2023 年６月 28 日

株主各位

日本板硝子株式会社

代表執行役社長兼CEO

 細沼 宗浩

重要な後発事象について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、「第 157 期 定時株主総会招集ご通知」の「事業報告」におきまして掲載いたしました重要な後発事象

につきまして、2023 年６月 28 日に東京証券取引所に適時開示しますとともに下記のとおりニュースリリース

をいたしておりますのでお知らせいたします。

敬具

記

2023 年６月 28 日 ニュースリリース （次ページに再掲しております）

・ロシアにおけるジョイント・ベンチャーの売却および持分法投資に関連する利益の計上に関するお知らせ

以上

2023年6月28日

各  位

ロシアにおけるジョイント・ベンチャーの売却および

持分法投資に関連する利益の計上に関するお知らせ

当社は、当社のオランダにおけるジョイント・ベンチャーであるSP Glass Holdings B.V.が、同社が所有す

るロシア子会社の売却を完了し、これに伴い利益を認識するため、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．ロシアにおけるジョイント・ベンチャーの売却について

（1）売却の理由

     リバイバル計画24（RP24）における「高収益事業へのポートフォリオ転換」に則った事業ポートフォ

リオの見直し、改善のため。

（2）売却対象会社

   ①会社名    ：   Pilkington Glass LLC

StiS Group of Companies LLC

   ②所在地     ：   ロシア連邦モスクワ市

   ③主な事業   ：   ガラスおよびガラス製品の製造、販売

（3）売却先

   ①売却先名   ：   ウラジミール・ヴォロニン氏（ロシアの実業家）

   ②当社との関係 ：   なし

（4）売却内容概要

   ①SP Glass Holdings B.V.が保有する全株式を売却

   ②当社は、本件売却後にロシアから完全に撤退

Ⅱ．業績に対する影響について

  本件売却に伴い、2024年3月期第1四半期連結決算において持分法適用会社に対する減損損失の戻入等が

発生し、取引全体で約50億円の利益を認識する予定です。詳細は確定次第開示致します。

以 上

会 社 名 日本板硝子株式会社

コード番号 5202

本社所在地 東京都港区三田三丁目5番27号

代 表 者 細沼 宗浩

問合せ先 IR部長 源甲斐 洋行

電   話 03-5443-0100